


Obsah

Pedagogika 3
Studium pro ředitele škol a školských zařízení – kombinovaná forma . . . . . . . . . 3

Duševní zdraví a prevence 3
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 3

Digitální a mediální gramotnost 4
Canva ve vzdělávání pro začátečníky s praktickými tipy do výuky . . . . . . . . . . . 4

Kariérové poradenství 4
Žáci cizinci v českém školství a předčasné odchody ze vzdělávání . . . . . . . . . . 4

Děti se SVP 5
Vyučování cizím jazykům u žáků s SPU na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Vedení pedagogického sboru (leadership) 5
Příjemné klima a vztahy ve sborovně – jak vyjít s kolegy (generace x, y, z) . . . . . . 5

Přírodní vědy 6
Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Duševní zdraví a prevence 7
Otevírání citlivého tématu úzkosti u žáků skrze krátké filmy . . . . . . . . . . . . . . . 7

Provoz školy 7
Setkání ekonomů – jaro 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Psychologie 8
Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností u předškoláků . . . . 8

Inkluzivní vzdělávání 8
ADHD, ADD a trauma: Efektivní strategie pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Duševní zdraví a prevence 9
Wellbeing pro učitele i žáky středních škol, gymnázií a konzervatoří . . . . . . . . . . 9

Moderní metody výuky 9
Tipy na výuku mimo školu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kariérové poradenství 10
Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce . . . . . . . . . . . . 10

Psychologie 10
Podpora pozornosti dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Využití digitálních technologií ve výuce 11
Vzdělávací i zábavná digitalizace v jazycích – II. stupeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Digitální a mediální gramotnost 11
AI generování obrázků a úprava fotografií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Psychologie 12
Komunikace ve škole – jak odolat manipulaci ze strany rodičů i žáků . . . . . . . . . 12

2 Měsíčník na duben 2025



Kariérové poradenství 12
Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Přemýšlení o profesní budoucnosti bez předsudků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Pedagogika 13
Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Řízení a vedení školy 14
Konference VIM – management škol Hnanice 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Provoz školy 14
Doplňková činnost školní jídelny prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Digitální a mediální gramotnost 15
Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Umění a pohyb 15
Manýrismus, baroko, klasicismus – zámek a rezidenční město ve Slavkově u Brna

a v Bučovicích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Duševní zdraví a prevence 16
Základy krizové intervence pro pedagogy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Podpůrný přístup při dětských trápeních ve škole tzv. terapeutické učitelství . . . 16

Psychologie 17
Pravidla komunikace s dětmi aneb Prožitkovémetody pro posílení sebevědomí žáků 17

Kariérové poradenství 17
Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . 17

Provoz školy 18
Jak úspěšně nabízet neoblíbená jídla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Duševní zdraví a prevence 18
Šikana ve školním prostředí: Příčiny, vývoj a efektivní řešení . . . . . . . . . . . . . . . 18

Umění a pohyb 19
Písničkou a pohybem poznáváme svět: Mizící hmyzíci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Pedagogika 19
Bee Bot – v předškolním věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Duševní zdraví a prevence 20
Wellbeing – laskavá péče o mysl žáků 1. a 2. st ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Rozvoj mediální gramotnosti žáků 20
Mediální gramotnost a digitální tvorba pro žáky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Kariérové poradenství 21
Orientace na trhu práce při hledání práce a brigády . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . . . . . 21

Pedagogika 22
Jak psát slovní hodnocení na vysvědčení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Řízení a vedení školy 22
Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé

sborovny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Měsíčník na duben 2025 3



Kariérové poradenství 23
Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Pedagogika 23
Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Enviromentální výchova v praxi mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Duševní zdraví a prevence 24
Práce se vztekem u dětí a dospělých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností . . . . . . 25

Pedagogika 25
Revize RVP v předškolním vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Péče o duševní zdraví žáků 26
Sebepoškozování u dětí a dospívajících na základních školách . . . . . . . . . . . . . 26

Pedagogika 26
Narušený vývoj řeči: Vývojová dysfázie – doporučení, rizika a úskalí u dětí a žáků 26

Osobnostní rozvoj 27
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Pedagogika 27
Třídnická hodina – moderní techniky ovlivňující klima třídy na SŠ . . . . . . . . . . . . 27

Kariérové poradenství 28
Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Děti se SVP 28
Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH . . . . . . . . . . . . . . 28

Kariérové poradenství 29
Reflexe a zpětná vazba jako nástroj sebepoznání v rozvoji kompetencí pro řízení

kariéry žáků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Moderní metody výuky 29
Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Osobnostní rozvoj 30
Konflikty – řešení modelových situací z praxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Provoz školy 30
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Děti se SVP 31
Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD . . . . . . . . . . . 31

Osobnostní rozvoj 31
iDZ JMK Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Pedagogika 32
Priority podpory žáka se školní nezralostí ve výuce (primární

reflexy,dysfázie,ztráta zájmu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Péče o duševní zdraví žáků 32
Úzkostné obtíže dětí v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

4 Měsíčník na duben 2025



Inkluzivní vzdělávání 33
Aspergerův syndrom ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Duševní zdraví a prevence 33
Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Kariérové poradenství 34
Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert . . . . . . 34

Umění a pohyb 34
Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Pedagogika 35
Krizová intervence pro pedagogy středních škol, VOŠ a konzervatoří . . . . . . . . . 35

Angličtina 36
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé 36

Pedagogika 36
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží . . . . 36

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 38

Měsíčník na duben 2025 5



Pedagogika

Studium pro ředitele škol a školských zařízení – kombinovaná forma

14 000 Kč | 26.03.2025 | 128 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti
řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním
tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon
funkce, jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu
se standardy MŠMT, je organizován v 5 modulech v rozsahu 108 vyučovacích hodin
přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-8799/2024-5-99
Termín zahájení: 26.03.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, RNDr. Bc. Jana Marková, Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2025
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 05.09.2025 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT- 772/2024-5-31
Termín zahájení: 05.09.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
Uzávěrka přihlášek: 04.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

6 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08317
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08465


Digitální a mediální gramotnost

Canva ve vzdělávání pro začátečníky s praktickými tipy do výuky

890 Kč | 10.03.2025 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Objevte možnosti grafického programu Canva pro školy a školská zařízení! Canva
umožňuje vytvářet tiskoviny, prezentace, pracovní listy a slouží i jako interaktivní tabule.
Školy mohou využívat pokročilou verzi zdarma pro pedagogy i žáky. Tento uživatelsky
přívětivý nástroj se snadno naučí ovládat i děti, což podporuje jejich kreativitu.
Na webináři se naučíte základní operace, využití programu ve výuce, tvorbu týmů
a komunikaci s žáky a kolegy. Prozkoumáme šablony, aplikace a rozdíly mezi licencemi,
včetně žádosti o Canva for Education. Připojte se a objevte nové způsoby, jak využít
Canvu ve výuce! Účastníci budou schopni definovat základní operace v programuCanva.
Naučí se vysvětlit, jak lze Canvu využít ve výuce, a použít ji pro tvorbu týmů a komunikaci
s žáky a kolegy. Budou schopni analyzovat možnosti šablon a aplikací v Canvě a posoudit
rozdíly mezi jednotlivými licencemi. Nakonec budou schopni navrhnout interaktivní
výukové materiály v Canvě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 10.03.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 05.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Žáci cizinci v českém školství a předčasné odchody ze vzdělávání

Zdarma | 18.03.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Prakticky zaměřený webinář poskytne komplexní vhled do problematiky vzdělávání
žáků cizinců s důrazem na prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání. Účastníci
získají praktické nástroje pro práci s žáky cizinci, seznámí se s možnostmi podpůrných
opatření, strategií pro předcházení předčasným odchodům, technikami kulturně citlivé
komunikace a způsoby koordinace podpory na úrovni školy. Cílem webináře je seznámit
učitele a poradenské pracovníky s aktuální situací žáků cizinců v českém vzdělávacím
systému a jejich specifickými potřebami. Zaměříme se na prevenci předčasných odchodů
ze vzdělávání u těchto žáků a ukážeme si praktické nástroje pro podporu integrace.
Lektorka: Bc. Martina Němcová – lektorka, kariérová poradkyně, Expert @NPI ČR,
expertní činnosti pro Euroguidance

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 12.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08666
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08458


Děti se SVP

Vyučování cizím jazykům u žáků s SPU na ZŠ

1 150 Kč | 18.03.2025 | 4 h.
OST, ZŠ1, ZŠ2

Připojte se k našemu workshopu pro pedagogy cizích jazyků a další zájemce, kde
se zaměříme na specifické poruchy učení jako dyslexie, dysgrafie a dysortografie.
Prozkoumáme, jak tyto poruchy ovlivňují osvojování cizího jazyka, a nabídneme praktické
metody pro rozvoj slovní zásoby, čtení, psaní a gramatiky. Naučíte se, jak pracovat s dětmi
se speciálními vzdělávacími potřebami a jak je hodnotit a klasifikovat. Workshop vychází
z nové publikace „Dyslexie (Zaostřeno na angličtinu)“ a nabídne konkrétní doporučení pro
praxi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Vedení pedagogického sboru (leadership)

Příjemné klima a vztahy ve sborovně – jak vyjít s kolegy (generace x, y, z)

Zdarma | 19.03.2025 | 5 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Vrtá Vám hlavou čím to je, že s některými kolegy vycházíte bez obtíží a s jinými to
jde jen velmi ztěžka? Narážíte na rozdílné názory, reakce, emoce a hledáte možnosti
jak se v tom zorientovat? Klima a vztahy v týmu kolegů jsou klíčové, ovlivněny jsou
i specifiky jednotlivých generací pracovníků (generace X, Y, Z). V našem interaktivním
semináři Vás provedeme možnostmi zvládání spolupráce s kolegy, zvládání námitek
i náročných situací v komunikaci. V rámci semináře je prostor pro řešení Vašich dotazů
a konkrétních situací z praxe.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 19.03.2025, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

8 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08708
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08565


Přírodní vědy

Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I

1 600 Kč | 20.03.2025 | 5 h.
GYM, ZŠ2

Chcete, aby si vaši žáci fyziku nejen pamatovali, ale hlavně ji zažili? Přijď te na inspirativní
workshop, kde si vyzkoušíte praktické pokusy, výrobu jednoduchých pomůcek a metody,
které promění vaši výuku ve skutečné dobrodružství. Čekají vás zajímavé experimenty
od 6. do 9. ročníku, které si ihned vyzkoušíte. Tipy, jak učit fyziku hravě, jednoduše
a s minimem pomůcek. Možnost sdílet zkušenosti a načerpat nové nápady. Nebojte se
experimentovat – fyzika může být fascinující, srozumitelná a hlavně zábavná.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 20.03.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

890 Kč | 20.03.2025 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí rozvíjet digitální
gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence obecně,
model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní činnosti
určené k rozvoji digitální kompetence u žáků. Účastníci identifikují význam digitální
kompetence ve vzdělávání, aplikují model SAMR ve výuce matematiky a vytvářejí
interaktivní výukové materiály. Používají online nástroje a aplikace pro výuku matematiky
a motivují žáky k aktivnímu zapojení do výuky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08631
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08686


Duševní zdraví a prevence

Otevírání citlivého tématu úzkosti u žáků skrze krátké filmy

Zdarma | 20.03.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Připojte se k semináři, který nabízí teoretický úvod do duševního zdraví žáků a zaměřuje
se na úzkosti ve škole. Projdeme audiovizuální obsah, debatu o všímavosti a vlivu obrazů
na diváka, a ukážeme konkrétní metody, jak s tímto tématem pracovat. Film a audiovize
využijete nejen v předmětech jakovýtvarná a hudební výchova, ale i dějepis, čeština nebo
informatika. Lektorka Lucie Hlavicová z Asociace pro filmovou výchovu doporučuje tento
seminář pedagogům všech zmíněných předmětů.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 20.03.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Lucie Hlavicová
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Provoz školy

Setkání ekonomů – jaro 2025

3 600 Kč | 20.03.2025 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Setkání ekonomů 2025 je klíčovou událostí pro všechny, kdo se zabývají financováním
a ekonomickým řízením školských organizací. Přinese odpovědi na aktuální otázky
z oblasti rozpočtování, investic, účetnictví a legislativních změn, které ovlivní hospodaření
škol. Získejte praktické poznatky, konzultujte s odborníky a zapojte se do diskuze
o klíčových otázkách ekonomiky školských organizací. Neformální část akce vám umožní
sdílet zkušenosti s kolegy a rozšířit síť kontaktů.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 20.03.2025, 09:00
Místo konání: SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová, RNDr. Bc. Jana Marková, Ing. Radka Kyzlinková
Uzávěrka přihlášek: 16.03.2025
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

10 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08701
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08720


Psychologie

Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností
u předškoláků

1 100 Kč | 24.03.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Připojte se k naší akci zaměřené na hluboký vhled do neurovývojových aspektů
a efektivních strategií, které ovlivňují řečový a jazykový rozvoj předškolního dítěte. Během
akce prozkoumáme klíčové faktory, které podporují správný vývoj řeči, motorických
dovedností, percepce a symbolických funkcí. Důraz bude kladen na význam pohybových
aktivit, které stimulují rozvoj řeči a komunikace – a to nejen v rámci verbální, ale
i neverbální interakce. Účastníci se seznámí s osvědčenými metodami pro podporu
kognitivního a jazykového rozvoje, které lze jednoduše aplikovat v předškolním věku.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

ADHD, ADD a trauma: Efektivní strategie pro učitele

1 250 Kč | 24.03.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Zaměříme se na porozumění a práci s dětmi s ADHD, ADD a komplexním vývojovým
traumatem (KVT). Naučíte se, jak rozvíjet zdravý emoční vývoj dětí, jak pracovat s jejich
pozorností a jak zvládat hyperaktivní projevy a psychomotorický neklid. Diskutovat
budeme o důležitosti klidného a bezpečného prostředí pro dětskýmozek a jak přítomnost
blízké osoby může pozitivně ovlivnit jejich vývoj.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 24.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 18.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08570
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08664


Duševní zdraví a prevence

Wellbeing pro učitele i žáky středních škol, gymnázií a konzervatoří

Zdarma | 25.03.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Každý den stojíte před výzvami, které vyžadují vaši energii, trpělivost a kreativitu. Chcete
vytvářet inspirující prostředí, kde se žáci cítí dobře a učí se s nadšením, ale někdy
se cítíte vyčerpaní? Přemýšlíte, jak pečovat o svůj vlastní wellbeing, aniž byste museli
obětovat svůj čas a nasazení pro druhé? Přijď te na naše praktické online školení, kde
se dozvíte, jak si uchovat pohodu, radost z práce a zároveň podpořit své žáky na cestě
k lepšímu duševnímu zdraví. Naučíte se, jak lépe zvládat tlak, předcházet vyhoření a nalézt
rovnováhu mezi profesním a osobním životem. Ukážeme si, že wellbeing není luxus, ale
nezbytný základ pro kvalitní výuku a spokojenost učitelů i žáků.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 25.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 21.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Moderní metody výuky

Tipy na výuku mimo školu 

1 300 Kč | 26.03.2025 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Plánujete s žáky školní akci mimo školu? Vzdělávací exkurze, školní výšlapy, terénní výuka,
adaptační pobyty, školy v přírodě, lyžařské výcvikové kurzy...? Na webináři se budeme
věnovat povinné dokumentaci, která je při výjezdech potřeba. Ukážeme si ukotvení
pobytových akcí ve školním vzdělávacím programu ZŠ Pohořelice. Jak pracovat se
vzdělávacím obsahem během mimoškolní akce. Ukážeme si konkrétní aktivity a nástroje,
které můžete využít.  Lektor představí konkrétní místa, které můžete s žáky navštívit.
Součástí webináře bude i sdílení zkušeností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 26.03.2025, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

12 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08774
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08632


Kariérové poradenství

Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce

Zdarma | 26.03.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se používat orientační testy profesního zaměření RIASEC a interpretovat jejich
výsledky. Získejte praktické tipy na komunikaci a využití těchto výsledkůproosobní rozvoj
a volbu povolání. Tento webinář nabízí příklady práce s výsledky testů a ukazuje, jak je
efektivně testy využít.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 26.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Psychologie

Podpora pozornosti dětí

1 900 Kč | 27.03.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají přehled vhodných postupů, které vedou k pojmenování základních
kroků, které napomáhají k vědomému zacházení s pozorností (vnímání dechu, pozornost
v těle, pozorování vnějšího i vnitřního světa, emoce jako počasí, navigace mysli, umění
koncentrace, pozorné naslouchání, vnitřní kino, vlídnost jako dovednost). Naučí se
rozeznávat momenty, které nás odvádějí od soustředěné činnosti, a naučí se také vracet
pozornost zpátky k vybranému tématu. Lektorka představí nejnovější vědecké poznatky,
které se týkají tématu vědomého zacházení s pozorností u dětí, a představí využívání
jednoduchých aktivit, které jsou v současné době na některých školách již zařazovány
do výuky.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 27.03.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08793
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08726


Využití digitálních technologií ve výuce

Vzdělávací i zábavná digitalizace v jazycích – II. stupeň

1 400 Kč | 27.03.2025 | 4 h.
ZŠ2

Chcete učit jazyky moderně, efektivně a zábavně? Přijď te objevit digitální nástroje, které
zpestří vaše hodiny a zapojí žáky aktivním způsobem! Praktické ukázky aplikací a online
programů pro výuku jazyků Práce s textem, obrázky, zvukem a interaktivními aktivitami
Gamifikace, jednoduché hry a nástroje pro zapojení žáků Tipy, jak si digitalizací usnadnit
práci a motivovat žáky k učení Možnost sdílení zkušeností s kolegy Inspirujte se, objevte
nové metody a zpestřete výuku jazyků digitálními technologiemi!

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 27.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Taťána Bajáková
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Digitální a mediální gramotnost

AI generování obrázků a úprava fotografií

1 300 Kč | 31.03.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Využijte AI pro tvorbu vizuální magie ve výuce. Připojte se k webináři, který odhalí, jak
umělá inteligence může obohatit vaši výuku. Naučte se generovat poutavé obrázky,
upravovat fotografie a efektivně využívat AI nástroje při přípravě i během hodin.
vyzkoušíte si moderní technologie v praxi a zjistite, jak vám mohou usnadnit práci
i otevřít nové možnosti ve výuce. Buď te o krok napřed a objevte, jak může AI změnit
způsob, jakým pracujete se žáky i materiály!

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 31.03.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 27.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

14 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08745
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08697


Psychologie

Komunikace ve škole – jak odolat manipulaci ze strany rodičů i žáků

1 600 Kč | 01.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Efektivní komunikace aneb jak se správně ptát Seminář se soustředí na rozvoj dovedností
efektivní komunikace a kladení správných otázek. Účastníci se naučí techniky pro lepší
porozumění a zlepšení vzájemné komunikace. Komunikace ve škole aneb jak odolat
manipulaci ze strany rodičů a žáků Tento seminář se zaměřuje na rozvoj dovedností,
které pedagogům pomohou odolat manipulaci ze strany rodičů a žáků. Účastníci se
naučí rozpoznávat manipulační techniky a získají nástroje a strategie, jak na ně efektivně
reagovat.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 01.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lenka Svobodová
Uzávěrka přihlášek: 31.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce

Zdarma | 01.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Work Cafe je inovativní online platforma určená pro kariérové poradce, která nabízí
pravidelná setkávání zájemců o kariérové poradenství ve školách dle potřeb cílové
skupiny. Kariéroví poradci zde mohou sdílet dobrou praxi, rozvíjet své kompetence za
podpory zkušených lektorů a osvojovat si nové metody a postupy. Platforma podporuje
efektivní rozvoj a sebereflexi.WorkCafe taképoskytuje prostor proosobní růst a inspiraci.
Kolegiální sdílení na této platformě pomáhá rozvíjet vztahy a kolegialitu, poskytuje
potřebnou podporu a povzbuzení ke zkoušení nových metod a postupů. Připojte se
k Work Cafe a staňte se součástí komunity kariérových poradců, kteří se neustále
vzdělávají a podporují.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 01.04.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 26.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08710
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08757


Přemýšlení o profesní budoucnosti bez předsudků

Zdarma | 02.04.2025 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Řada výzkumů z českého prostředí i ze zahraničí ukazuje, že žáci a žákyně si svoji
budoucnost nevolí ani tak na základě realistického zhodnocení svých kompetencí,
jako spíše na základě předsudků a stereotypů. Cílem workshopu je rozvíjet kritické
myšlení a uvědomit si své stereotypy a předsudky a diskutovat o jejich vlivu na přemýšlení
mladých lidí o budoucnosti. Stereotypy nám usnadňují orientaci ve světě. Rozhodnutí
(ne)jednat podle nich bychom ale měli udělat vědomě. Přihlaste se na workshop a budete
mít možnost dotknout se tématu z různých perspektiv a zažít aktivity, které můžete
využívat v praxi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 02.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ing. Andrea Csirke
Uzávěrka přihlášek: 25.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Pedagogika

Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty

Zdarma | 03.04.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ

Pojem úzkost, kognitivně-behaviorální model vzniku úzkosti a její udržování, teoretická
východiska kognitivně-behaviorální terapie (KBT), nejčastějších úzkostné poruchy
v dětském věku. Přehled technik, které se řadí ke kognitivně-behaviorálním přístupům
a jsou dobře použitelné pro pedagogy, psychology i terapeuty, kteří pracují s úzkostnými
dětmi a žáky. Interaktivní část je věnována kazuistikám a diskusi o dané problematice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 03.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 02.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

16 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08677
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08404


Řízení a vedení školy

Konference VIM – management škol Hnanice 2025

6 000 Kč | 03.04.2025 | 12 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Tradiční dvoudenní konference zástupců školských zařízení JMK. Představí se odborníci
s aktuálními tématy týkající se školské problematky. Předmětem konference je sada
přednášek, diskuzních klubů a sdílení dobré praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 03.04.2025, 08:00
Místo konání: Hotel Vinice Hnanice
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Provoz školy

Doplňková činnost školní jídelny prakticky

1 350 Kč | 03.04.2025 | 4 h.
OST, ŠJ

Řada školních jídelen provozuje doplňkovou činnost a další se k ní chystají, například
proto, aby získaly více prostředků na platy. Narážejí přitom na to, že pro tuto činnost
platí zcela jiné předpisy a pravidla než pro školní stravování. Znáte je? Webinář vás s nimi
seznámí, provede vás celým postupem zavedení doplňkové činnosti, jejími případnými
změnami a ukáže vám, jak vyhodnotit její výsledky a ekonomiku. Účastníci identifikují
hlavní předpisy pro doplňkovou činnost školních jídelen, aplikují postupy pro její zavedení
a vyhodnotí ekonomiku této činnosti. Naučí se také navrhnout optimalizace pro dosažení
co nejlepších výsledků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 03.04.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08639
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08715


Digitální a mediální gramotnost

Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve výuce

970 Kč | 03.04.2025 | 4 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Připojte se k našemu webináři ”Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve
výuce”a objevte, jak AI může transformovat vzdělávání. Naučíte se principy fungování
umělé inteligence, porovnáte různé aplikace a novinky ve vývoji AI. Vyzkoušíte si tvorbu
učebních plánů, testů a přípravu otázek pomocí aplikací ChatGPT, Gemini a Copilot.
Zjistíte, jak AI může ušetřit čas při každodenních úkonech a posunout vaši představivost
o možnostech této technologie. Na závěr se seznámíte s generováním obrázků pomocí AI
a vytvoříte vizuální materiály pro vzdělávací proces.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 03.04.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Mirko Tomášek
Uzávěrka přihlášek: 27.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Umění a pohyb

Manýrismus, baroko, klasicismus – zámek a rezidenční město ve Slavkově
u Brna a v Bučovicích

1 400 Kč | 04.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, , OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zveme vás na jedinečnou vzdělávací exkurzi pro pedagogy, která vás zavede do dvou
významných šlechtických rezidenčních měst – Slavkova u Brna a Bučovic. Tato místa,
spjatá s významnými moravskými rody Kouniců, Černohorských z Boskovic a později
Liechtensteinů, nabízí jedinečnou příležitost k hlubšímu poznání architektury a urbanismu
šlechtických sídel v kontextu manýrismu, baroka a klasicismu. Během exkurze se
seznámíte s architektonickými skvosty, jako jemanýristický zámek v Bučovicích a barokní
zámek ve Slavkově, doplněný o klasicistní kostel a rozsáhlé zámecké parky. Odborný
výklad vám přiblíží nejen jednotlivé památky, ale i širší souvislosti rezidenčních měst,
včetně jejich krajinných dominant a historického vývoje. V rámci workshopu s paní
kastelánkou si vyzkoušíte tvorbu pracovních listů pro žáky, které můžete využít ve výuce.
Exkurze obohatí Vaši pedagogickou praxi o nové přístupy k výuce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 04.04.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., PhDr. Tomáš Jeřábek
Uzávěrka přihlášek: 27.03.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

18 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08801
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08821


Duševní zdraví a prevence

Základy krizové intervence pro pedagogy

Zdarma | 07.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, , MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Každý pedagog se může setkat se žákem, který se nachází v krizi. Jak ji poznat? Jak
v takové situaci reagovat? Jak žáka podpořit, aniž by došlo k prohloubení krize?
Tento seminář vám poskytne užitečné informace a praktické dovednosti pro vedení
rozhovoru v krizové situaci. Naučíte se rozpoznat příznaky krize, pochopíte její průběh
a osvojíte si techniky krizové intervence, které lze ihned aplikovat v pedagogické praxi.
Během praktických nácviků si vyzkoušíte modelové situace, které vám pomohou získat
jistotu při podpoře žáků v obtížných životních momentech.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 07.04.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tamara Valešová
Uzávěrka přihlášek: 31.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Anna Mitríková, e-mail: mitrikova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 561

Přihlásit se

Podpůrný přístup při dětských trápeních ve škole tzv. terapeutické
učitelství

Zdarma | 07.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Představení možností podpůrného přístupu k dětem, které vykazují v průběhu
vzdělávacího procesu náročné chování. V této souvislosti zmíníme principy tzv.
attachmentového trojúhelníku učení, který mapuje specifické projevy chování dětí
s poruchou vztahové vazby a jehož využívání v praxi vede k lepšímu pochopení
životní situace dětí, naladění se na jejich potřeby a především k nastavení respektující
komunikace. Tím můžeme vědomě předcházet narůstání „obranných“ reakcí před
„ohrožujícím“ okolím.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 07.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 31.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08711
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08771


Psychologie

Pravidla komunikace s dětmi aneb Prožitkové metody pro posílení
sebevědomí žáků

1 100 Kč | 07.04.2025 | 5 h.
MŠ, ZŠ1

Chcete lépe porozumět dětskému chování a podpořit jejich vývoj? Seminář se zaměřuje
na klíčové aspekty psychologie, nastavení hranic a vliv nejednotné výchovy. Zvláštní
důraz klademe na spolupráci rodiny se školou – co musí rodiče slyšet v MŠ a ZŠ, aby dítě
mělo jasnou oporu a ideální podmínky pro svůj rozvoj.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 07.04.2025, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Jan Svoboda
Uzávěrka přihlášek: 06.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 07.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Při stanovování a dosahování kariérníchcílů žáků zavyužití osobníhopřístupukariérového
poradce lez využít metody koučování. Koučovací přístup může nabídnout řadu
inovativních technik práce se žákem, které si na webináři vyzkoušíte. Budete pracovat
s technikou ověřující cíl žáka, zda je to opravdu to, co vlastně chce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 07.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michaela Kühtreiberová DiS.
Uzávěrka přihlášek: 01.04.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

20 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08802
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08787


Provoz školy

Jak úspěšně nabízet neoblíbená jídla

1 350 Kč | 08.04.2025 | 4 h.
ŠJ

Vadí vám, že se děti některým druhům pokrmů vyhýbají a jídelna přestává plnit výživové
normy? Existují způsoby, jak to změnit. Tento program vám ukáže, jak vhodně a takticky
zařazovat neoblíbená jídla do jídelníčku, jak strávníkům pozitivně představit přínosy
jídel a jak jim přiblížit měřítka kvality školního stravování. Dozvíte se také, jak ovlivnit
okolí strávníků, aby na ně působilo za vás. V druhé části se seznámíte s konkrétními
tipy na jídla z ryb, luštěnin, ovoce, zeleniny a mléka, která mají největší naději na
úspěch. Účastníci budou schopni určit faktory, které motivují strávníky k objednání
jídla, a analyzovat vliv vlastností jídla na jeho úspěch. Naučí se aplikovat psychologické
poznatky při zařazování jídel do jídelníčku a využijí propagaci a komunikaci k ovlivnění
strávníků. Navrhnou strategie pro úspěšné nabízení neoblíbených jídel a implementují
konkrétní tipy na přípravu a servírování jídel z ryb, luštěnin, ovoce, zeleniny a mléka.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 08.04.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 02.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Šikana ve školním prostředí: Příčiny, vývoj a efektivní řešení

Zdarma | 08.04.2025 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Jak poznat rozdíl mezi škádlením a šikanou? Jaké jsou její fáze a jak na ni správně
reagovat? Seminář přináší reálné případové studie, osvědčené postupy řešení a zaměřuje
se na roli pedagogického sboru při prevenci i intervenci. Sdílejte zkušenosti, získejte
praktické nástroje a pomozte vytvořit bezpečné školní prostředí!

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 08.04.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 07.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08714
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08822


Umění a pohyb

Písničkou a pohybem poznáváme svět: Mizící hmyzíci

1 200 Kč | 09.04.2025 | 6 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1

Písničky o hmyzu, mravencích, cvrčkovi aj., motivované textem knihy Mizící hmyzíci,
budou jako výchozí bod pro práci s dětmi různými metodami a postupy především
s prvky Orffova Schulwerku. Pohyb, vnímání hudby, poslech, hra na jednoduché nástroje
a zpěv jsou hlavní aktivity, které propojíme s metodami dramatické výchovy jako např.
dialog ve dvojicích, živý obraz, improvizace, s  literaturou – četba úryvků knihy a vlastní
tvorba říkadel a výtvarným tvořením. Díky prožitkovým činnostem rozvineme hudební
schopnosti a dovednosti ( sluchové, rytmické, pěvecké, intonační, nástrojové, hudebně
pohybové) Prohloubíme hudební fantazii a tvořivost.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 09.04.2025, 10:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Uzávěrka přihlášek: 01.04.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Pedagogika

Bee Bot – v předškolním věku

890 Kč | 10.04.2025 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

BeeBot je programovatelný robot s jednoduchýmovládáním, ideální pro děti od 3 let. Tento
kurz se zaměřuje na využití BeeBota v mateřských školách k rozvoji předmatematických
dovedností, logického myšlení, prostorové představivosti a plánování. Účastníci se
naučí, jak děti seznámit s robotickou hračkou, jak robota ovládat a jak vyrábět vlastní
pomůcky a podložky. Kurz je plný praktických příkladů a na konci proběhne diskuse
s účastníky, kde bude čas na otázky a vzájemné sdílení zkušeností. Účastníci si
osvojí dovednosti pro práci s BeeBotem. Naučí se, jak děti seznámit s robotickou
hračkou, jak je naučit ovládat BeeBota a jak vyrábět pomůcky a podložky pro práci
s BeeBotem. Tyto dovednosti pomohou rozvíjet předmatematické dovednosti, logické
myšlení a prostorovou představivost dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 10.04.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 03.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

22 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08165
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08676


Duševní zdraví a prevence

Wellbeing – laskavá péče o mysl žáků 1. a 2. st ZŠ

Zdarma | 10.04.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Jak mohou pedagogové pečovat o mysl žáků, aby byli mentálně odolnější a klidnější?
Jak mohou pracovat s negativními emocemi a myšlenkami, aniž by se v nich utopili,
a zároveň naslouchali tomu, co nám chtějí říct? Jak lze pěstovat zdravý, pozitivní
mindset, aniž by sklouzli k toxické pozitivitě? Jak můžeme využít náročné situace ve svůj
prospěch, k hledání smysluplnosti, změny a růstu? S lektorkou Mgr. Dumbravou budeme
v bezpečném prostředí zkoumat tyto otázky citlivou, hravou a laskavou formou. Můžete
očekávat ochutnávku různých technik osvědčených v praxi s žáky a 180minut sebelásky
a sebepéče.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 10.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rozvoj mediální gramotnosti žáků

Mediální gramotnost a digitální tvorba pro žáky

890 Kč | 10.04.2025 | 4 h.
ZŠ2

Předmět Mediální výchova na 2. stupni ZŠ může fungovat samostatně, nikoli pouze
jako průřezové téma. Pomáhá žákům lépe rozumět médiím, rozvíjet jejich kritické
myšlení a osvojovat si dovednosti audiovizuální tvorby. Žáci se naučí analyzovat mediální
obsah, rozpoznávat manipulaci a tvořit vlastní mediální sdělení – od scénáře po finální
zpracování videa či podcastu. Program klade důraz na kreativitu a praktické dovednosti
v práci s médii. Účastníci analyzují mediální obsah a rozpoznávají dezinformace, identifikují
manipulativní techniky v médiích. Používají základní techniky práce s kamerou a zvukem,
vytvářejí scénáře a produkují mediální obsah. Uplatňují zásady etického sdílení mediálního
obsahu a respektují autorská práva, odpovědně nakládají s informacemi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 10.04.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Spěváček
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08684
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08707


Kariérové poradenství

Orientace na trhu práce při hledání práce a brigády

Zdarma | 10.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se, jak sledovat aktuální situaci na trhu práce a jak efektivně využívat různé
pracovní portály. Zjistíte, jaké chyby se nejčastěji dělají při hledání práce a brigád a jak
se jim vyhnout. Ukážeme vám, jak plánovat hledání práce, jaké jsou fáze hledání brigád
a standardní práce, a jak se vyrovnat s odmítnutím od firem. Získáte důležité odkazy
a porozumíte aktuálním formátům náboru.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 10.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 03.04.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství

Zdarma | 14.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se interpretovat výsledky testu Typologie osobnosti a efektivně jej komunikovat.
Získejte praktické příklady práce s výsledky a zjistěte, jak je aplikovat pro osobní rozvoj
a volbu povolání. Tento webinář vám poskytne nástroje pro sebehodnocení a pomůže
vám rozšířit využití kariérového poradenství s ohledem na kulturní a věkovou diverzitu.
Budeme se věnovat testům Typologie osobnosti, které jsou dostupné online zdarma nebo
v různých podobách ústního podání.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 14.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

24 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08754
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08794


Pedagogika

Jak psát slovní hodnocení na vysvědčení

1 800 Kč | 14.04.2025 | 8 h.
ZŠ1

Připojte se k našemu školení a naučte se, jak efektivně formulovat slovní hodnocení na
vysvědčení. Prozkoumáme, komu je hodnocení určeno, jak správně hodnotit a čemu
se vyhnout. Zaměříme se na čtyři funkce hodnocení a procvičíme si popisný jazyk
prostřednictvím anonymizovaných příkladů. Na závěr si vytvoříte vlastní slovní hodnocení
na základě konkrétního žákova výkonu.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 14.04.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 10.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Řízení a vedení školy

Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé
sborovny

1 850 Kč | 15.04.2025 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací program je orientován na rozvojový potenciál ve vztahu k pracovníkům.
Správně nastavená strategie hospitační činnosti může tento potenciál nastartovat.
Propojení hospitační činnosti s hodnotícími rozhovory umožňuje zaměřit pozornost na
minulé úspěchy, přítomné zdroje a budoucí možnosti. Tímto postupem je eliminováno
přílišné zaměření na minulé neúspěchy. Pozornost je věnována vytýčení vizí a cílů, taktéž
způsobu, jak toho dosáhnout, tedy mapování zdrojů a možnostem podporování. Obsah
kurzu: – vize a cíle v hospitační činnosti (cíle dlouhodobé, cíle na daný školní rok), –
hospitační týmy, – jak využít sebehodnocení učitele jako východiska pro hospitační
činnost, – předhospitační rozhovor, – vzájemné hospitace a náslechy, – pohospitační
rozhovor, – hodnotící rozhovor, – nastavení profesního rozvoje pedagoga v návaznosti
na výstupy hodnotícího rozhovoru, – pozorovací arch úspěchů, – podpora sebereflexe
učitele.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 14.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08796
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08431


Kariérové poradenství

Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody

Zdarma | 15.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřený na porozumění vztahu mezi klimatem třídy/školy a předčasnými
odchody ze vzdělávání. Účastníci získají konkrétní nástroje pro diagnostiku klimatu
a osvojí si strategie pro vytváření podporujícího prostředí, které přispívá k prevenci
předčasných odchodů. Na webináři probereme i strategie pro vytváření bezpečného
prostředí a možnosti zapojování žáků do utváření pozitivního a respektujícího klimatu
školy/třídy. Cílem webináře je seznámit učitele a poradenské pracovníky s faktory
ovlivňujícími klima třídy a školy, praktickými nástroji pro diagnostiku klimatu, strategiemi
pro zlepšování vztahů a budování školní komunity a technikami prevence a včasné
intervence. Lektorka: Bc.MartinaNěmcová– lektorka, kariérová poradkyně, Expert@NPI
ČR, expertní činnosti pro Euroguidance

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 15.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Pedagogika

Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ

1 500 Kč | 16.04.2025 | 8 h.
MŠ

Seminář je zaměřen na pomoc pedagogům při práci s dětmi s odlišnými projevy chování.
Účastníci se naučí rozpoznávat příčiny agresivity, hyperaktivity a ztráty motivace u dětí,
a získají konkrétní metody, jak těmto projevům efektivně čelit. Seminář se zaměří na
zlepšení emoční odolnosti dětí, rozvoj jejich sociálních dovedností a budování pozitivní
spolupráce s rodiči. Pedagogové se také seznámí s metodami pro zvládání emocí a vedení
dětí v různých vývojových fázích. Získané dovednosti budou prakticky využitelné ve
školním i domácím prostředí.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 16.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

26 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08459
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08725


Enviromentální výchova v praxi mateřské školy

1 200 Kč | 17.04.2025 | 8 h.
MŠ

Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání
realizovaného v souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti mateřských škol,
inspirovat pedagogy. Budeme se zabývat těmito tématy: Vymezení pojmu environmentální
výchova, její cíl, základní dokumenty EVVO na školách, RVP PV a environmentální
výchova. Výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ –
ve výchovně-vzdělávací práci s dětmi, pedagogičtí pracovníci, provozní pracovníci,
pracovníci školní kuchyně. Budování přírodní zahrady, kritéria přírodní zahrady, prvky
přírodních zahrad, význam přírodní zahrady. Využití ukázkové přírodní zahrady MŠ Brno,
Hudcova 47 při realizaci ŠVP PV. Lektorka (ředitelka MŠ) nám zodpoví dotazy k dané
problematice a nabídne literaturu a materiály k dané problematice.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.04.2025, 08:30
Místo konání: MŠ Hudcova, Hudcova 435/47, Brno – Medlánky
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 08.04.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Práce se vztekem u dětí a dospělých

Zdarma | 17.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, , PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Vztek je přirozenou součástí života – důležité však je, jak s ním pracujeme. Ať už
jde o vás samotné nebo o děti, se kterými pracujete, efektivní zvládání vzteku může
předcházet konfliktům a posilovat zdravou komunikaci. Jak rozlišit vztek, agresi a násilí?
Jak se vztekem pracovat?
Během tohoto prakticky zaměřeného semináře si osvojíte konkrétní techniky zvládání
vlastního vzteku a jejich uplatnění v pedagogické praxi. Zároveň se naučíte efektivně
pracovat se vztekem u dětí a poznáte způsoby, jak předcházet eskalaci emocí. Formou
praktických cvičení si vyzkoušíte techniky na vlastní kůži, abyste je mohli ihned aplikovat
ve své praxi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 17.04.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Bc. Adéla Klingelová
Uzávěrka přihlášek: 10.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Anna Mitríková, e-mail: mitrikova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 561

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08630
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08727


Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností

Zdarma | 23.04.2025 | 8 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Základní informace o fungování třípatrového mozku s popisem častých reakcí na
stresové situace. Odpovíme si na otázky, jak fungují jednotlivá patra mozku, jaké jsou
nejčastější obranné strategie, a popíšeme si také tři centra učení, na něž je navázán
balíček specifických seberegulačních dovedností každého z nás. Podpora pedagoga
v případě afektu žáka. Představíme si přehled dostupných pomůcek a aktivit, které
můžeme využívat běhemvzdělávacího procesu se skupinou dětí i s jednotlivci. Seznámení
s metodou ”Kids’ Skills.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Pedagogika

Revize RVP v předškolním vzdělávání

1 300 Kč | 24.04.2025 | 8 h.
MŠ

Vzdělávací kurz je zaměřen na seznámení se změnami, které přinesla revize Rámcového
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Obsahem kurzu bude objasnění
jednotlivých částí RVP PV a jejich možného zpracování ve školních vzdělávacích
programech.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.04.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

28 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08756
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08484


Péče o duševní zdraví žáků

Sebepoškozování u dětí a dospívajících na základních školách

Zdarma | 25.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci se naučí porozumět příčinám projevům sebepoškozování, jeho motivaci,
a především na to, jak efektivně intervenovat, aby se minimalizovaly negativní dopady
tohoto jevu na dítě, jeho vzdělávací proces i mezilidské vztahy. Program klade důraz
na rozvoj adaptivních copingových strategií a efektivní krizovou intervenci, a to jak
v individuální práci s dětmi, tak při spolupráci s rodinami a dalšími odborníky. Dále se
účastníci seznámí s osvědčenými metodami a technikami, jak pracovat s dětmi, které se
sebepoškozují, včetně modelu „Osmi C záměrného sebepoškozování“, a získají praktické
dovednosti pro prevenci šíření tohoto sociálně patologického jevu ve školním kolektivu.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 25.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Pedagogika

Narušený vývoj řeči: Vývojová dysfázie – doporučení, rizika a úskalí u dětí
a žáků

1 350 Kč | 28.04.2025 | 5 h.
MŠ, ZŠ1

Vývojová dysfázie u dětí a žáků předškolního a mladšího školního věku. Klasifikace
narušené komunikační schopnosti z pohledu praxe v prostředí škol a školských zařízení
Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie (vývojová jazyková porucha) a jeho projevy.
Dopady projevů vývojové dysfázie do vzdělávání. Přístup a podpora dítěte/žáka
s narušeným vývojem řeči v prostředí školy. Prostor na konzultace a dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 28.04.2025, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08742
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08569


Osobnostní rozvoj

Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

1 600 Kč | 28.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Netradiční formy a techniky vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev.
Cílem je získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Relaxační
ladění přináší podněty pro osobní sebepéči, prevenci stresu a syndromu vyhoření.
Jednotlivá témata – techniky přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života,
pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu
sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění. Přijď te si načerpat energii!

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 28.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Pedagogika

Třídnická hodina – moderní techniky ovlivňující klima třídy na SŠ

Zdarma | 29.04.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Přemýšlíte, jak zlepšit atmosféru ve své třídě a podpořit vztahy mezi žáky? Připojte
se k našemu interaktivnímu programu, který se zaměřuje na inovativní techniky vedení
třídnických hodin. Během semináře se dozvíte, jak efektivně využít interaktivní metody,
které podpoří vzájemný respekt, komunikaci a týmovou spolupráci studentů. Připojte
se a získejte inspiraci a konkrétní aktivity, které můžete okamžitě implementovat do své
pedagogické praxe. Proměňte třídnické hodiny v nástroj pro budování respektujícího
prostředí ve třídě.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 29.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 25.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

30 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08623
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08575


Kariérové poradenství

Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky

Zdarma | 29.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Žáci s odlišnýmmateřským jazykem (OMJ) čelí při plánování své budoucnosti specifickým
výzvám. Jazyková bariéra, odlišný vzdělávací systém, kulturní rozdíly i omezené povědomí
o možnostech na trhu práce mohou bránit jejich plné integraci, dosažení adekvátního
vzdělání a profesního růstu. V rámci online workshopu se zaměříme na seznámení se
s jednotlivými výzvami v procesu práce se žáky přicházejícími do škol z odlišného
kulturního a jazykového prostředí a s praktickými nástroji pro efektivní podporu
mladistvých s OMJ v jejich osobnostním a kariérním rozvoji. Odpovíme si na otázky:
Jaké faktory ovlivňují kariérní volbu žáků s OMJ a jaké překážky mohou na své cestě
zažívat? Jak pracovat s jazykovou bariérou a využívat vizuální a interaktivní metody?
Jaký vliv má kulturní odlišnost a předchozí vzdělávací zkušenost na volbu povolání v zemi
pobytu? Jaké aktivity, hry a nástroje mohou pomoci mladistvým s OMJ lépe se orientovat
v profesních možnostech?

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Tereza Švandová
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Děti se SVP

Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

1 450 Kč | 30.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřený na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu s ADD, ADHD, poruchou
chování, PAS a SPU. Propojenost celostního vývoje dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávací
proces. Přirozený vývoj dítěte a vliv na vzdělávání, dítě/žák s ADD, ADHD, poruchou
chování, PAS a SPU. Nervová soustava, motorika a percepce (vnímání), kognitivita
a behavioralita, socializace. Pedagogická diagnostika. Podpora ve vzdělávacím procesu
dítěte/žáka s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU, plán pedagogické podpory,
individuální vzdělávací plán, předmět speciálně pedagogické péče, pedagogická
intervence, specifika potřeb a přístupů k dítěti/žákovi, modifikace metod a forem práce.
Dotazy, sdílení, doporučení.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 30.04.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 25.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08806
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08524


Kariérové poradenství

Reflexe a zpětná vazba jako nástroj sebepoznání v rozvoji kompetencí pro
řízení kariéry žáků

Zdarma | 30.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

„Neučíme se zkušeností samotnou, ale reflexí této zkušenosti.“ John Dewey Bez
dovednosti reflexe a sebereflexe není žádný proces seberozvoje možný. Jak se žáky
trénovat tuto důležitou dovednost? Ukážeme si a vyzkoušíme řadu praktických technik
k reflexi vlastních kompetencí pro řízení kariéry. Pokud totiž aktivity, které pro žáky v rámci
(nejen) kariérového poradenství realizujeme, doplníme o reflexi, bude žák umět vědomě
vyhodnocovat své zkušenosti, lépe se vyzná v sobě a postupně převezme zodpovědnost
za svá rozhodnutí. A to je cílem kariérového rozvoje žáků i vzdělávání pro 21. století
obecně.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 30.04.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.04.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Moderní metody výuky

Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

890 Kč | 30.04.2025 | 3 h.
MŠ, ŠD

Objevte, jak vytvořit podnětné a funkční učební koutky, které podporují samostatnost,
kreativitu a spolupráci dětí. Tento program vám ukáže, jak efektivně uspořádat prostor
třídy, aby vyhovoval individuálním potřebám dětí a jejich aktivnímu zapojení do učení.
Připravte se na inspirativní a interaktivní setkání plné praktických ukázek a tipů, které
vám pomohou vytvořit ideální prostředí pro vaše žáky. , Účastníci budou schopni vytvořit
učební koutky, které podporují samostatnost dětí. Dále budou schopni navrhnout koutky,
které stimulují kreativitu dětí. Nakonec budou schopni vytvořit koutky, které podporují
spolupráci mezi dětmi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 30.04.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

32 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08703
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08717


Osobnostní rozvoj

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

1 600 Kč | 30.04.2025 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář vám poskytne praktické nástroje pro rozvoj komunikačních dovedností
v zátěžových a konfliktních situacích, a to jak v profesním prostředí, tak v komunikaci
s dětmi a jejich rodinami. Účastníci se seznámí s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace
a jak efektivně předcházet konfliktům a komunikačním střetům.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 30.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Provoz školy

Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

890 Kč | 02.05.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Nutriční terapeutka vás provede procesem zavádění dietního stravování
ve školních jídelnách podle nové metodiky. Naučíte se, jak připravovat bezlepkové, bez
mléčné, šetřící a diabetické diety, a seznámíte se s aktuální legislativou. Získáte praktické
rady ohledně technologické úpravy surovin a správného výběru potravin. Přijď te se
dozvědět, jak zajistit bezpečné a chutné dietní pokrmy pro dětské strávníky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 02.05.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08777
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08634


Děti se SVP

Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD

1 100 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Přijď te na webinář, který se zaměřuje na specifika výuky čtení u žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami. Prozkoumáme, jak přizpůsobit výuku čtení dětem s lehkou
mentální retardací, dyslexií, dysfázií nebo nezralými čtecími dovednostmi. Seznámíte se
s analyticko-syntetickou, genetickou a globální metodou čtení a zjistíte, jak aplikovat tyto
postupy v praxi. Naučíte se, jak respektovat individuální tempo a potřeby každého dítěte
pro úspěšné osvojování čtení.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.05.2025, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

iDZ JMK Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

Zdarma | 14.05.2025 | 8 h.
GYM, SOŠ

Netradiční formy a techniky vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev.
Cílem je získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Relaxační
ladění přináší podněty pro osobní sebepéči, prevenci stresu a syndromu vyhoření.
Jednotlivá témata – techniky přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života,
pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu
sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění. Přijď te si načerpat energii!

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

34 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08716
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08624


Pedagogika

Priority podpory žáka se školní nezralostí ve výuce (primární
reflexy,dysfázie,ztráta zájmu)

1 450 Kč | 21.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, VýchZař, ZŠ1

Program je zaměřený na seznámení s etapami vývoje dítěte, které mají vliv na vzdělávací
oblasti. Dítě/žák ve vzdělávacím systému a priority podpory dítěte/žáka s vývojovou
dysfázií, školní nezralostí nebo primárními reflexy. Nastavení spolupráce s dítětem/žákem
ve výuce i komunikace se zákonným zástupcem. Školní úspěch a neúspěch. Přirozený
vývoj dítěte a souvislosti s vývojem řeči. Dítě/žák za plného slyšení neslyší pokyny,
oslabení sluchového jemnocitu na mluvené slovo. Dítě/žák ztrácí zájem o vzdělávání,
psychika, emoce, nestabilita, podezřelá absence. Pedagogická diagnostika. Metodické
postupy podpory ve výuce. Nastavení efektivní domácí přípravy. Komunikace a aktivní
naslouchání, reakce i reakce na mluvené slovo. Možnosti včlenění zákonného zástupce
do podpory.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Péče o duševní zdraví žáků

Úzkostné obtíže dětí v MŠ

Zdarma | 23.05.2025 | 8 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař

Dětská úzkost může ovlivnit jejich chování, vztahy i každodenní fungování ve školce.
Chcete vědět, jak těmto dětem účinně pomoci a vytvořit pro ně bezpečné prostředí?
Přijď te na praktický seminář, kde se naučíte rozpoznat projevy a příčiny úzkosti,
porozumíte jejím mechanismům a získáte konkrétní strategie pro práci s dětmi a jejich
emocemi. Dozvíte se, jak správně reagovat na úzkostné projevy a poskytnout dětem
podporu, která jim pomůže zvládat každodenní situace. Seminář vám také nabídne
dovednosti využitelné u dětí s dalšími emočními obtížemi, díky kterým budete ve své
pedagogické praxi jistější a efektivnější.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08527
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08812


Inkluzivní vzdělávání

Aspergerův syndrom ve škole – webinář

950 Kč | 26.05.2025 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Seznámení účastníků se základními pojmyv oblasti agrese, variantami agresivního chování
u mládeže, příčiny agresivního chování (vliv dědičnosti, prostředí, vliv rodinného prostředí,
vliv společenského prostředí), spouštěče agresivního chování. učitel – zdroj agresivity,
agresivita a trest, způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu, alternativní
možnosti řešení agresivního chování

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 28.05.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

36 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08608
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08679


Kariérové poradenství

Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

Zdarma | 29.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V rozhodování se o budoucím profesním směrování a volbě kariérní dráhy hraje rodina
a rodiče zásadní roli. Jak v tématu kariérového rozvoje žáků s rodiči spolupracovat, aby
kariérové poradenství bylo efektivní? A jak je třeba i přizvat ke spolupráci? Jak vést
kariérní pohovor se žákem a rodičem? Jaké jsou nástroje, aby rodiče své děti efektivně
podporovali na jejich kariérní křižovatce? Tipy z praxe kariérového poradenství a sdílení
ověřených zkušeností.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Umění a pohyb

Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala

1 400 Kč | 30.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V roce 2024 si kulturní veřejnost připomněla 110. výročí narození originálního a evropsky
respektovaného spisovatele Bohumila Hrabala. Seminář bude nejprve zaměřen k vývoji
Brna na sklonku Rakouska-Uherska a v době první Československé republiky, kdy se
Hrabal v Brně-Židenicích narodil. Dále si přiblížíme společenské a politické aktivity
dědečka T. Kiliana a vydavatelskou a redaktorskou práci strýce JUDr. B. Kiliana,
nedoceněného příslušníka české avantgardy. Tématem druhé přednášky budou
vzpomínkové texty, povídky, literární fragmenty a poskytnuté rozhovory B. Hrabala,
v nichž vzpomínal na své dětství a návštěvy rodnéhoměsta. Promítneme si film Smrt pana
Baltazara (1965, 23 min). Odpolední exkurze se uskuteční v Židenicích a Obřanech. Bude
nás zajímat atmosféra brněnských předměstí. Navštívíme Balbínovu ulici, kde se nachází
pamětní deska upomínající na místo narození B. Hrabala a také jeho pomník, židenický
hřbitov, „riviéru“ u řeky Svitavy s Kilianovou vilou.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08804
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08618


Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

1 500 Kč | 30.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Programse zaměřuje na zvládnutí široké škály výtvarných technik s využitímbylinek, které
jsouvybránypodle ročníhoobdobí. Účastníci se naučí, jak pracovat s bylinami vevýtvarné
výchově a jak tyto techniky aplikovat v MŠ, ZŠ a ŠD. Program zahrnuje teoretickou
i praktickou část, kde si účastníci vyzkouší tvorbu bylinkové knihy a pohádkového
příběhu. Cílem je přiblížit dětem rostliny, budovat kladný vztah k přírodě a rozvíjet jemnou
motoriku. Program nabízí kreativní a rozmanité tvoření, které obohatí vzdělávací aktivity.
Účastníci si osvojí dovednosti pro výtvarné tvoření s bylinkami. Naučí se zvládnout různé
techniky výtvarného tvoření, vytvářet bylinkové knihy a pohádkové příběhy, rozvíjet
jemnou motoriku dětí a budovat jejich vztah k přírodě.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 30.05.2025, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ingrid Florusová
Uzávěrka přihlášek: 23.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Pedagogika

Krizová intervence pro pedagogy středních škol, VOŠ a konzervatoří

Zdarma | 17.06.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Kurz postaví základy teorie krize a krizové intervence, na něž naváže představením
základních technik pro zklidnění jedince v krizi, technik práce s emocemi (smutek, pláč,
vztek…) , seznámí se specifiky a strukturou krizově intervenčního rozhovoru. Přinese
seznámení s prací linek důvěry a možnostmi jejich využití v krizových situacích. Nabídne
rovněž techniky psychohygieny nejenom pro krizové situace pedagoga. Součástí kurzu
bude možnost osvojovat si práci s tématem v modelových situacích a zážitkových
aktivitách, možnost přinášet kazuistiky a klást dotazy.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.06.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Bohunka Horská
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

38 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08758
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08740


Angličtina

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně
pokročilé

4 500 Kč | 18.08.2025 | 35 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Posuňte svou angličtinu na vyšší úroveň! Chcete se cítit jistěji v angličtině, rozšířit si aktivní
slovní zásobu a zlepšit svou komunikaci?
Zlepšíte své jazykové dovednosti – procvičíte náročné gramatické jevy, zdokonalíte
výslovnost a rozšíříte si slovní zásobu v každodenních i odborných tématech.
Získáte nové výukové tipy a materiály – inspirace pro hodiny, efektivní strategie pro práci
s texty, poslechem a hrami. Naučíte se, kde hledat kvalitní online zdroje.
Za pouhý týden uděláte obrovský pokrok. Díky 35 hodinám intenzivní výuky se přiblížíte
úrovni B2 a upevníte si své znalosti.
Co vás čeká? Interaktivní výuka zaměřená na praktickou komunikaci , gramatické jevy
v reálném kontextu , poslechová cvičení s tipy na efektivní využití ve výuce , práce
s autentickými texty, hry a aktivity pro rozvoj slovní zásoby i gramatiky.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 18.08.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 16.06.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění
obtíží

1 600 Kč | 18.09.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Rozšiřte své pedagogické dovednosti s naším seminářem! Připojte se k našemu
specializovanému semináři zaměřenému na pedagogickou diagnostiku dětí předškolního
věku. Naučte se, jak správně zvolit postupy podle vývojové úrovně dítěte a získejte
konkrétnímetodicképostupyv oblasti grafomotoriky a vizuomotoriky. Seminář je zaměřen
na rozšíření kompetencí pedagogů v oblasti pedagogické diagnostiky dětí předškolního
věku – zvolení vhodného postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované
oblasti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům konkrétní metodické postupy v oblasti
grafomotorické a vizuomotorické.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 18.09.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08786
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08689


40 Měsíčník na duben 2025



Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Pedagogika
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení – kombinovaná forma

	Duševní zdraví a prevence
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů

	Digitální a mediální gramotnost
	Canva ve vzdělávání pro začátečníky s praktickými tipy do výuky

	Kariérové poradenství
	Žáci cizinci v českém školství a předčasné odchody ze vzdělávání

	Děti se SVP
	Vyučování cizím jazykům u žáků s SPU na ZŠ

	Vedení pedagogického sboru (leadership)
	Příjemné klima a vztahy ve sborovně – jak vyjít s kolegy (generace x, y, z)

	Přírodní vědy
	Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

	Duševní zdraví a prevence
	Otevírání citlivého tématu úzkosti u žáků skrze krátké filmy

	Provoz školy
	Setkání ekonomů – jaro 2025

	Psychologie
	Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností u předškoláků

	Inkluzivní vzdělávání
	ADHD, ADD a trauma: Efektivní strategie pro učitele

	Duševní zdraví a prevence
	Wellbeing pro učitele i žáky středních škol, gymnázií a konzervatoří

	Moderní metody výuky
	Tipy na výuku mimo školu 

	Kariérové poradenství
	Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce

	Psychologie
	Podpora pozornosti dětí

	Využití digitálních technologií ve výuce
	Vzdělávací i zábavná digitalizace v jazycích – II. stupeň

	Digitální a mediální gramotnost
	AI generování obrázků a úprava fotografií

	Psychologie
	Komunikace ve škole – jak odolat manipulaci ze strany rodičů i žáků

	Kariérové poradenství
	Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce
	Přemýšlení o profesní budoucnosti bez předsudků

	Pedagogika
	Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty

	Řízení a vedení školy
	Konference VIM – management škol Hnanice 2025

	Provoz školy
	Doplňková činnost školní jídelny prakticky

	Digitální a mediální gramotnost
	Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve výuce

	Umění a pohyb
	Manýrismus, baroko, klasicismus – zámek a rezidenční město ve Slavkově u Brna a v Bučovicích

	Duševní zdraví a prevence
	Základy krizové intervence pro pedagogy
	Podpůrný přístup při dětských trápeních ve škole tzv. terapeutické učitelství

	Psychologie
	Pravidla komunikace s dětmi aneb Prožitkové metody pro posílení sebevědomí žáků

	Kariérové poradenství
	Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

	Provoz školy
	Jak úspěšně nabízet neoblíbená jídla

	Duševní zdraví a prevence
	Šikana ve školním prostředí: Příčiny, vývoj a efektivní řešení

	Umění a pohyb
	Písničkou a pohybem poznáváme svět: Mizící hmyzíci

	Pedagogika
	Bee Bot – v předškolním věku

	Duševní zdraví a prevence
	Wellbeing – laskavá péče o mysl žáků 1. a 2. st ZŠ

	Rozvoj mediální gramotnosti žáků
	Mediální gramotnost a digitální tvorba pro žáky

	Kariérové poradenství
	Orientace na trhu práce při hledání práce a brigády
	Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství

	Pedagogika
	Jak psát slovní hodnocení na vysvědčení

	Řízení a vedení školy
	Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé sborovny

	Kariérové poradenství
	Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody

	Pedagogika
	Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ
	Enviromentální výchova v praxi mateřské školy

	Duševní zdraví a prevence
	Práce se vztekem u dětí a dospělých
	Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností

	Pedagogika
	Revize RVP v předškolním vzdělávání

	Péče o duševní zdraví žáků
	Sebepoškozování u dětí a dospívajících na základních školách

	Pedagogika
	Narušený vývoj řeči: Vývojová dysfázie – doporučení, rizika a úskalí u dětí a žáků

	Osobnostní rozvoj
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

	Pedagogika
	Třídnická hodina – moderní techniky ovlivňující klima třídy na SŠ

	Kariérové poradenství
	Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky

	Děti se SVP
	Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

	Kariérové poradenství
	Reflexe a zpětná vazba jako nástroj sebepoznání v rozvoji kompetencí pro řízení kariéry žáků

	Moderní metody výuky
	Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

	Osobnostní rozvoj
	Konflikty – řešení modelových situací z praxe

	Provoz školy
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

	Děti se SVP
	Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD

	Osobnostní rozvoj
	iDZ JMK Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

	Pedagogika
	Priority podpory žáka se školní nezralostí ve výuce (primární reflexy,dysfázie,ztráta zájmu)

	Péče o duševní zdraví žáků
	Úzkostné obtíže dětí v MŠ

	Inkluzivní vzdělávání
	Aspergerův syndrom ve škole – webinář

	Duševní zdraví a prevence
	Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí

	Kariérové poradenství
	Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

	Umění a pohyb
	Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala
	Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

	Pedagogika
	Krizová intervence pro pedagogy středních škol, VOŠ a konzervatoří

	Angličtina
	Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé

	Pedagogika
	Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

